
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 
Sistema SIGA - Emissão em 27/07/2021 16:18

Edital nº 045/2021 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de    
   MEDICINA VETERINÁRIA para o 1º semestre de 2021, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Ana Luiza Bilck Girardi 19/08/2021 16:00 Sala 110 Prédio da Medicina 
Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ

Ex2: AURY NUNES DE MORAES 
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

2 Anthony Broering Ferreira 26/07/2021 10:00 Plataforma Teams Clínica Médica e Cirúrgica de 
Animais Exóticos e Silvestres

Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: AURY NUNES DE MORAES
Ex3: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE

3 Bruna Bornhausen de Sousa 16/08/2021 09:30 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: Cássia Couto

4 Daniel Berndt Kuwakino 17/08/2021 17:00 Plataforma Teams Clínica Médica, Anestesiologia e 
Cirurgia de Cães e Gatos

Or: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex2: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex3: RENATO BATISTA TAMANHO

5 Eduardo Borges Pereira 18/08/2021 14:00 Plataforma Teams Bovinocultura de Corte Or: DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA 
Ex2: NILSON BRORING
Ex3: FÁBIO WINTER

6 Emily de Nardi 17/08/2021 13:30 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex2: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA 
Ex3: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA

7 Gabriel Batista 17/08/2021 14:00 Laboratório de Histologia Clínica de Bovinos Or: CELSO PILATI
Ex2: ANA KARINA COUTO HACK
Ex3: Diego Cardoso

8 Gabriela Basqueroto Costa 13/08/2021 14:00 Plataforma Teams Diagnóstico por Imagem Veterinário Or: JULIETA VOLPATO
Ex2: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT
Ex3: Ricardo Fernandes Bernando

9 Guilherme Olivo Manfioletti 19/08/2021 16:00 Plataforma Teams Manejo e Sanidade em Suinocultura Or: JOSE CRISTANI
Ex2: SANDRA DAVI TRAVERSO
Ex3: Wagner Consoni

10 Henrique Müller Spinassi 16/08/2021 14:00 Plataforma Teams Necropsia de Animais Marinhos Or: THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT 
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex3: PEDRO VOLKMER DE CASTILHO

11 Isabella Luíza Motter Basso 16/08/2021 16:30 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex2: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA 
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

12 João Gabriel Borges Santos 17/08/2021 10:00 Plataforma Teams Diagnóstico por Imagem Or: SAMUEL JORGE RONCHI 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Thais Sarria Viana Miranda

13 Júlia de Costa Griebeler 19/08/2021 08:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: FABIANO ZANINI SALBEGO 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Marina Silvestre Sombrio

14 Julie Lima Bardini 16/08/2021 13:30 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA
Ex3: Carolina Porto

15 Karoline Andrade de Campos 17/08/2021 16:00 Plataforma Teams Gerenciamento e Produção de 
Bovinos

Or: RENATA CASALI
Ex2: ANA KARINA COUTO HACK 
Ex3: CELSO PILATI

16 Laiz Perazzoli 19/08/2021 16:00 Plataforma Teams
Nutrição, Manejo e Biotecnologias da 
Reprodução de Bovinos Or: ANDRE THALER NETO

Ex2: DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA 
Ex3: RENATA CASALI

17 Lara Felix Eickhoff 30/08/2021 10:00 Plataforma Zoom Abate e Processamento de Aves
Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ
Ex3: MARCOS JOSE MIGLIORINI

18 Larissa Godeski Moreira 18/08/2021 10:00 Plataforma Teams Reprodução Animal Or: RENATA CASALI
Ex2: JOANA CLAUDIA MEZZALIRA 
Ex3: NILSON BRORING

19 Leandro Roza Alves Junior 22/07/2021 14:00 Plataforma Teams Patologia Clínica Veterinária Or: MERE ERIKA SAITO 
Ex2: ADSON COSTA
Ex3: Denilson Rosalez Soares



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 
Sistema SIGA - Emissão em 27/07/2021 16:18

20 Luisa Barreto Rippel 13/08/2021 14:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Pequenos Animais Or: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS 
Ex2: AURY NUNES DE MORAES
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

21 Marcela Brüggemann de Souza 
Teixeira 17/08/2021 09:00 Plataforma Teams Patologia Veterinária Or: RENATA ASSIS CASAGRANDE 

Ex2: MERE ERIKA SAITO
Ex3: Thierry Grima de Cristo

22 Marieli Ayumi Kaibara 20/08/2021 08:00 Plataforma Zoom Inspeção de Produtos de Origem 
Animal

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ
Ex3: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA

23 Paulo Roberto Bernardi Filho 18/08/2021 13:30 Plataforma Teams Clínica Médica e Cirúrgica de Cães e 
Gatos

Or: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: Ysmaian Fischer

24 Rebeca Cristine Kühl 19/08/2021 08:00 Plataforma Teams Garantia da Qualidade em 
Abatedouro

Or: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex2: LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ 
Ex3: DEISE HEMCKMEIER

25 Rony Cesar Salvador 17/08/2021 16:00 Plataforma Teams Avicultura Or: CLAUDIA PIES BIFFI 
Ex2: CELSO  PILATI 
Ex3: JOSE CRISTANI

26 Thyane Cristina Gomes 19/08/2021 14:00 Sala 110 Prédio da Medicina 
Veterinária Anestesiologia Veterinária Or: NILSON OLESKOVICZ 

Ex2: FELIPE COMASSETTO
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

27 Valéria Miglioranza 27/08/2021 10:00 Plataforma Zoom Inspeção de Alimentos de Origem 
Animal

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ
Ex3: SANDRA MARIA FERRAZ

28 Vanessa Caroline Steffens 19/08/2021 10:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: FABIANO ZANINI SALBEGO 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Kelly Mota Fernandes

29 Victor Weickert 18/08/2021 16:30 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: Jaqueline Leicht

Lages(SC), 27 de julho de 2021.

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2021-07-28T08:52:32-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




